РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 октября 2022г.                                                                                                №733
        пгт. Долгое

О внесении изменений в постановление администрации
Должанского района от 29 декабря 2020 года №786

«О приеме граждан в бюджетные общеобразовательные
организации Должанского района Орловской области»

         В соответствии с указом Губернатора Орловской области от 03 октября 2022
года №537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы
федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской
области», и членов их семей»,  постановлением администрации Должанского
района от 06 октября 2022 года №662 «Об  утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным
казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», и членов их
семей», в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие
с действующим законодательством,

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменение в постановление администрации Должанского района
от 29 декабря 2020 года №786 «О приеме граждан в бюджетные
общеобразовательные организации Должанского района Орловской области»
      - в приложении к постановлению раздел 2. Общие требования к приему
граждан     в общеобразовательные организации пункт 2.4. дополнить следующим
содержанием:
    «Предоставить дополнительную меру социальной поддержки детям граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, в виде
преимущественного права на зачисление в муниципальные
общеобразовательные организации»
     2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Должанского района.
     3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 21 сентября 2022 года.

 Глава Должанского района                                                                   Б. Н. Макашов